

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	Art. 1 A	Sistemazione Sagrato Santuario Scavi e riporti			
		01.A01.A55 Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in			
		01.A01.A55.010 Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento			
		raccordo accesso 1/2*(0,00+0,15)*9,00*2,20	1,49		
		scavo generale per pavimentazione (prof media 0,25) 200,00*0,25	50,00		
		cavidotti zona sagrato 1/2*(0,70+0,50)*0,80*(45,00+20,00)	31,20		
		giardino interno 1/2*(0,70+0,50)*0,80*70,00	33,60		
		allaccio a nuovo palo 1/2*(0,70+0,50)*0,80*5,00	2,40		
		collegamento prese di servizio 1/2*(0,70+0,50)*0,80*30,00	14,40		
		spostamento fontana 1/2*(0,70+0,50)*0,5*22,00	6,60		
		canaletta raccolta acqua 0,40*0,40*(2,50+3,50+4,00+10,00+5,00)	4,00		
		scarico in fosso 0,40*0,40*(7+1,50+1,80+1,80+2,00+3)	2,74		
		Totale m ³	146,43	10,470	1.533,12
		2	Art. 2.A	20.A27.V15.005 Rifacimento meccanico dei fossi laterali con rifilatura delle scarpate e disgaggio del fondo per il ripristino delle sezioni originali e del	
realizzazione e risagomatura fosso attorno al cortile 40,00	40,00				
Totale m	40,00	2,290	91,60		
3	Art. 3 A	13.P08.A15 Rimozione di braccio a muro o palina			
		13.P08.A15.015 Rimozione di braccio a muro in stile posto a qualsiasi altezza, mediante lampione su facciata 1,00	1,00		
Totale cad	1,00	46,060	46,06		
4	Art. 4 A	01.A01.C65 Sovrapprezzo allo scavo in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica.			
		01.A01.C65.020 In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza 0,5*146,43	73,22		
Totale m ³	73,22	2,710	198,43		
5	Art. 5	Indagine di mercato Compenso per oneri di smaltimento (discarica) 73,22	73,22		
		Totale m ³	73,22	18,020	1.319,42
6	Art. 6	Indagine di mercato Oneri per la presenza di sottoservizi			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		24,50	24,50		
		Totale m	24,50	9,230	226,14
		TOTALE Scavi e riporti Euro			3.414,77
		Opere in c.a.			
7	Art. 7	01.A04.B15 Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale d			
	A	01.A04.B15.030 Eseguito con 250 kg/m ³ battuto 185,00*0,10+1,50*12,00*0,05 rinfianco scarico (7,00+1,50+1,80+1,80+2,00+3)*0,1 basamento panchina 2*(0,30*0,30*0,60)	19,40 1,71 0,11		
		Totale m ³	21,22	73,740	1.564,76
8	Art. 8	01.A04.B20 Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1			
	A	01.A04.B20.005 Classe di resistenza a compressione minima C25/30. rinfianco canaletta 0,40*0,10*(2,50+3,50+4,00+10,00+5,00) 0,20*0,10*(2,50+3,50+4,00+10,00+5,00)*2	 1,00 1,00		
		Totale m ³	2,00	108,300	216,60
9	Art. 9	01.A04.C30 Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito			
	A	01.A04.C30.005 In strutture di fondazione 21,22+2,00	 23,22		
		Totale m ³	23,22	20,250	470,21
10	Art. 10	01.A04.F00 Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo			
	A	01.A04.F00.015 in acciaio ad aderenza migliorata Fe B 38 e Fe B 44 rete elettrosaldata battuto 185,00*1,59 canaletta (0,40+0,20+0,20)*(2,50+3,50+4,00+10,00+5,00)*1,59	294,15 31,80		
		Totale kg	325,95	1,500	488,93
11	Art. 11	01.A04.H30 Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri,			
	A	01.A04.H30.005 In legname di qualunque forma canaletta 0,30*(2,50+3,50+4,00+10,00+5,00)*2 basamento panchina 0,30*0,6*4	15,00 0,72		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		Totale m ²	15,72	40,670	639,33
12	Art. 12	01.A02.A10 Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita			
	A	01.A02.A10.010 Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.			
		basamento panchina (0,30*0,30*0,60)*2	0,11		
		muro guardino custode 0,30*0,30*0,30	0,03		
		Totale m ³	0,14	98,260	13,76
		TOTALE Opere in c.a. Euro			3.393,59
		Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica			
13	Art. 13	01.P03.B20.005 Misto frantumato (stabilizzato)			
		raccordo accesso 9,0*2,50*0,10	2,25		
		strada sterrata 4,00*1,00*0,10	0,40		
		Totale m ³	2,65	23,240	61,59
14	Art. 14	01.A21.A20 Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, seco			
	A	01.A21.A20.005 Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.			
		2,65	2,65		
		Totale m ³	2,65	6,180	16,38
15	Art. 15	01.A21.A60 Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del			
	A	01.A21.A60.005 Su carreggiate stradali e su banchine			
		raccordo accesso 9,00*2,50	22,50		
		Strada sterrata ripristino 4,50*1,00	4,50		
		Totale m ²	27,00	1,640	44,28
16	Art. 16	01.A23.C20 Acciottolato per strade, cortili, cunettoni etc, formato da ciottoli di forma			
	A	01.A23.C20.005 Con ciottoli forniti dalla ditta			
		sagrato 47,00+53,00	100,00		
		Totale m ²	100,00	79,530	7.953,00
	Art. 17	01.A09.B70 Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solven			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
17	Art. 17.A	01.A09.B70.005 Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche			
		Impermeabilizzazione fronte chiesa 1,45*10,00	14,50		
		Totale m ²	14,50	22,580	327,41
18	Art. 18	01.P18.A60 Pietra di luserna (spessore costante)			
		A 01.P18.A60.025 In lastre dello spessore di cm 4 camminamento 12,00*1,50 area fronte chiesa (8,70+9,50)*1,50+28,00	18,00 55,30		
		Totale m ²	73,30	172,550	12.647,92
19	Art. 19	01.A23.C40 Posa di lastricato in pietra di luserna di colorazione uniforme, lavorata			
		A 01.A23.C40.005 Escluso il sottofondo e la fornitura delle lastre. 73,30	73,30		
		Totale m ²	73,30	101,590	7.446,55
20	Art. 20	01.P18.N50 Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di gneiss e simili			
		A 01.P18.N50.010 dello spessore di cm 12 perimetro pavimentazione 21,00+20,00	41,00		
		Totale m ²	41,00	25,480	1.044,68
21	Art. 21	01.A23.B20 Posa di guide rette o curve			
		A 01.A23.B20.010 con scavo eseguito a macchina 41,00	41,00		
		Totale m ²	41,00	17,550	719,55
22	Art. 22	01.A20.F00 Verniciatura su manufatti in legno con vernice protettiva stemperata con olio di lino			
		A 01.A20.F00.010 A due riprese per esterni panchine sagrato (0,50*2,00)*4,00*6,00	24,00		
		Totale m ²	24,00	11,380	273,12
23	Art. 23	20.A27.A66 Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 20 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto in			
		A 20.A27.A66.015 Buca di m 2.00x2.00x0.90			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		scavo per posa albero sagrato 1,00	1,00		
		Totale cad	1,00	223,270	223,27
24	Art. 24	18.P06.A45 Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni			
	A	18.P06.A45.060 acer pseudoplatanus cfr = 20 - 25 ha = 3,50 z			
		albero sagrato 1,00	1,00		
		Totale cad	1,00	212,660	212,66
25	Art. 25	18.A30.A40.005 Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave			
		blocchi di pietra ingressi sagrato 1,50*1,50+1,00*1,00	3,25		
		Totale m ³	3,25	55,190	179,37
TOTALE Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica Euro					31.149,78
Tubazioni e pozzetti					
26	Art. 26	07.P06.G05 Tubi in polietilene ad alta densità (PEAD) per condotte di acqua potabile;			
	A	07.P06.G05.125 per tubi di spessore 6. 9 mm, PN 16 diam. 50 mm			
		spostamento fontanella 22,00	22,00		
		Totale m	22,00	1,590	34,98
27	Art. 27	07.A09.I05 Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene arrotolati;			
	A	07.A09.I05.010 per tubi diam. 40 - 63 mm			
		22,00	22,00		
		Totale m	22,00	3,400	74,80
28	Art. 28	Indagine di mercato Spostamento fontanella esistente			
		1,00	1,00		
		Totale A corpo	1,00	300,000	300,00
29	Art. 29	08.A35.H10 Provvisa e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie			
	A	08.A35.H10.175 serie SN 8 kN/m ² SDR 34: del diametro esterno di cm 25			
		scarico 7+1,50+1,80+1,80+2,00+3	17,10		
		Totale h	17,10	29,940	511,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
30	Art. 30	01.A24.C80.005 Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio scarico 2,00 fontanella 1,00	2,00	163,950	491,85
		Totale cad	3,00		
31	Art. 31	08.P40.I98 Canalette in materiale plastico in conformità alla norma EN 1433, A 08.P40.I98.025 dim. 1000 x 204 x 180 2,50+3,50+4,00+10,00+5,00	25,00	28,430	710,75
		Totale cad	25,00		
32	Art. 32	08.A35.H60.005 Posa in opera di canale grigliato carrabile in PVC rigido 25,00	25,00	17,850	446,25
		Totale m	25,00		
33	Art. 33	Indagine di mercato Fornitura e posa griglie in pietra di luserna fiammata con 2 asole per scolo acque sezione 30x6cm 2,50+3,50+4,00+10,00+5,00	25,00	122,560	3.064,00
		Totale m	25,00		
34	Art. 34	Indagine di mercato Fornitura e posa caditoie in pietra di luserna fiammata dim 30x30x4cm con 3 feritoie 2	2,00	70,230	140,46
		Totale cad	2,00		
35	Art. 42	01.P13.E62 Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini A 01.P13.E62.005 Per griglie e chiusini classe D 400 fontanella 1*38,00	38,00	2,980	113,24
		Totale kg	38,00		
36	Art. 44	01.A18.A80 Intelaiature metalliche per lucernari e velari, anche con parti apribili, compreso gocciolatoio in lamiera, cerniera in ghisa, squadre per c A 01.A18.A80.005 In profilati normali Chiusini per pali tendone festa 24,00*0,30*0,30*3	6,48	6,360	41,21
		Totale kg	6,48		
37	Art. 46	01.P03.A60 Sabbia granita A 01.P03.A60.015			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		di frantumazione costituita da polveri di cava e da unire a malta e aditivi Cavidotto (((0,50+0,60)*0,50*0,50)-(0,30*0,30))*(70,00+30,00+45,00+20,00) Acquedotto 0,30*0,50*22,00	30,53		
			3,30		
		Totale m³	33,83	16,880	571,05
		TOTALE Tubazioni e pozzetti Euro			6.500,56
		Impianto di illuminazione			
38	Art. 35 01.A24.C50	Formazione in trincea di manufatti in conglomerato cementizio avente resistenza caratteristica di 150 kg/cm²; comprendente la posa di tubi			
	A 01.A24.C50.005	Delle dimensioni di cm 30x30 e posa di un tubo			
		collegamento lampioni 45,00	45,00		
		Collegamento faretti 20,00	20,00		
		Collegamento prese 35,00	35,00		
		allacciamento giardino custode 70,00	70,00		
		Totale m	170,00	7,240	1.230,80
39	Art. 36 06.A10.B04	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete			
	A 06.A10.B04.015	F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.63			
		170,00	170,00		
		Totale m	170,00	4,610	783,70
40	Art. 37 06.A01.E03	Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare compresi			
	A 06.A01.E03.010	F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 3 x 2,5			
		lucerne 45,00	45,00		
		faretti 20,00	20,00		
		giardino 70,00	70,00		
		Totale m	135,00	2,800	378,00
41	Art. 38 06.A01.E05	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo pentapolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni			
	A 06.A01.E05.015	F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 5 x 4			
		Prese servizio 30,00	30,00		
		Totale h	30,00	5,090	152,70
42	Art. 39 07.P21.V20.005	Nastro segnalatore tubo; larghezza 12 cm			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		169,00	169,00		
		Totale m	169,00	0,060	10,14
43	Art. 40	06.A13.H05 F.O. quadretto con prese, contenente un interruttore magnetotermico da 16A con differenziale da 30 maA e tre prese 2P+T da 16 A (Valgono le			
	A	06.A13.H05.005 F.O. di Impianto in tubo PVC a vista con quadretto prese 1MTD 2P e 3 prese			
		Prese festa patronale 1	1,00		
		Totale cad	1,00	181,280	181,28
44	Art. 41	07.A11.K20.005 Posa in opera di nastro di segnalazione durante il rinterro; posizionato in asse alla tubazione ad una profondità di circa 50 cm dal piano v			
		169,20	169,20		
		Totale m	169,20	1,280	216,58
45	Art. 43	06.A12.E01 F.O. Fornitura in opera di pozzetto in termopolimero con pretranciatura dei fori e dei fondi e possibilità di sovrapposizione, coperchi ad a			
	A	06.A12.E01.005 F.O. di Pozzetto in PVC 200x200x200			
		giardino interno 5,00	5,00		
		punto di diramazione dei cavi 1,00	1,00		
		Totale cad	6,00	47,660	285,96
46	Art. 45	13.P02.B05 formazione di blocco di fondazione per palo			
	A	13.P02.B05.015 Fornitura e posa in opera, in marciapiede e pavimentazione stradale, di quanto occorrente per la formazione di blocco di fondazione per palo			
		Area sagrato 4,00	4,00		
		strada sterrata 1,00	1,00		
		Totale cad	5,00	105,420	527,10
47	Art. 47	06.A24.T01 Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati,			
	A	06.A24.T01.725 P.O. di corpo illuminante civile/ind. 2x36 W			
		lanterne led sagrato 4,00	4,00		
		faretti LED facciata 4,00	4,00		
		illuminazione strada sterrata 1,00	1,00		
		Totale cad	9,00	26,690	240,21
48	Art. 48	13.P03.A15.005 Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo tronco conico			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		illuminazione strada sterrata 1,00	1,00		
		Totale cad	1,00	188,190	188,19
49	Art. 49	Indagine di mercato Fornitura lucerna da esterno potenza 31.1W zona sagrato 4,00	4,00		
		Totale cad	4,00	660,780	2.643,12
50	Art. 50	Indagine di mercato Fornitura palo porta lucerna h. 4m zona sagrato 4,00	4,00		
		Totale cad	4,00	662,270	2.649,08
51	Art. 51	Indagine di mercato Fornitura faretto LED da esterno illuminazione facciata 4,00	4,00		
		Totale cad	4,00	294,590	1.178,36
52	Art. 52	Regione Piemonte Operaio comune 5,00	5,00		
		Totale h	5,00	28,590	142,95
53	Art. 53	Regione Piemonte Operaio specializzato 8,00	8,00		
		Totale h	8,00	34,100	272,80
TOTALE Impianto di illuminazione Euro					11.080,97
Oneri speciali della sicurezza					
Oneri Speciali					
54	Art. 54	Indagine di mercato Allestimento cantiere 1,00	1,00		
		Totale A corpo	1,00	210,840	210,84
55	Art. 55	28.A05.D05 NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Strut B 28.A05.D05.020 Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 1,00	1,00		
		Totale cad	1,00	161,030	161,03
	Art. 56	28.A05.D25 BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
56	Art. 56.B	superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento n 28.A05.D25.010 nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 1,00	1,00		
		Totale cad	1,00	103,550	103,55
57	Art. 57	28.A05.E25 NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, A 28.A05.E25.005 misurato a metro lineare posto in opera 47,28	47,28		
		Totale m	47,28	0,370	17,49
58	Art. 58	28.A05.E10 RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica A 28.A05.E10.005 nolo per il primo mese 20,00	20,00		
		Totale m	20,00	3,800	76,00
59	Art. 59	28.A20.A05 CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per A 28.A20.A05.010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) 6,00	6,00		
		Totale cad	6,00	11,400	68,40
60	Art. 60	28.A20.F20 INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO A 28.A20.F20.005 1 dose standard di adrenalina 2	2,00		
		Totale cad	2,00	85,510	171,02
61	Art. 61	28.A05.E05 RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata second A 28.A05.E05.005 per sviluppo a metro quadrato 40,00	40,00		
		Totale m ²	40,00	18,050	722,00
TOTALE Oneri speciali della sicurezza Euro					1.530,33
TOTALE Sistemazione Sagrato Santuario Euro					57.070,00
Importo lavori Euro					57.070,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
Sistemazione Sagrato Santuario	Euro	57.070,00	
		57.070,00	
Scavi e riporti	Euro	3.414,77	
Opere in c.a.	Euro	3.393,59	
Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica	Euro	31.149,78	
Tubazioni e pozzetti	Euro	6.500,56	
Impianto di illuminazione	Euro	11.080,97	
Oneri speciali della sicurezza	Euro	1.530,33	
		57.070,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		57.070,00
Oneri Speciali	Euro		1.530,33
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		55.539,67
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
I.V.A. lavori 10%	Euro	5.707,00	
Spese tecniche (compresa cassa di previdenza)	Euro	5.952,00	
I.V.A. spese tecniche	Euro	1.309,44	
Penali e adeg. Prezzi	Euro	200,00	
Accordi bonari (artt. 205 e 208 D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii.)	Euro	200,00	
Corrispettivi e incentivi per la progettazione (art. 113 D.Lgs 50/16)	Euro	511,10	
Acquisizioni, asservimenti, occupazione aree	Euro	0,00	
Imprevisti	Euro	550,46	
Arrotondamenti, Sondaggi, Lavori in economia, Monitoraggio ambientale, Allacciamenti	Euro	300,00	
Spese di pubblicazione	Euro	200,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		14.930,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		72.000,00